
 

 

Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas 

 

 RESOLUCIÓN MD Nº 1110/2023  

Designación de los miembros del Consejo Elaborador de  

Normas de Contabilidad y Auditoría (CENCyA) en representación de FACPCE 

 

 

VISTO: 

 

Los Estatutos de esta Federación; la Resolución de Junta de Gobierno 484/15 que aprueba el 

Reglamento del Consejo Elaborador de Normas de Contabilidad y Auditoría –CENCyA-, la 

Resolución 577/2020 mediante la cual se establece el mandato de los miembros del Consejo 

Elaborador de Normas de Contabilidad y Auditoría – CENCyA – cuyo vencimiento operó el 

30/09/2023; y 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

a) Que conforme al art. 11 de este Reglamento, la renovación de los integrantes del 

CENCyA se efectuará por mitades; 

 

b) Que se realizó el llamado a concurso para designar a los miembros del Consejo 

Elaborador de Normas cuyo vencimiento operó el 30/09/2023;  

 

c) Que la Mesa Directiva en su reunión del 3/10/2023, en cumplimiento a lo dispuesto, 

evaluó las propuestas para designar un miembro para el Comité de Contabilidad y un 

miembro al Comité de Auditoría, en representación de la FACPCE;  

 

d) Que el Reglamento del CENCyA establece la posibilidad de designar miembros 

invitados para el Consejo Elaborador de Normas de Contabilidad y Auditoría – 

CENCyA;  

 

e) Que en este sentido se ha tenido en consideración que existen tareas que se vienen 

desarrollando que requieren que alguno de los miembros continúe con ellas hasta su 

culminación; 

 

 

POR ELLO: 

 

 

LA MESA DIRECTIVA DE LA 

FEDERACIÓN ARGENTINA DE CONSEJOS PROFESIONALES 

DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

 

 

RESUELVE: 

 

Artículo 1º: Designar como miembros del Consejo Elaborador de Normas de Contabilidad y 

Auditoría – CENCyA-, en representación de FACPCE a los profesionales detallados a 

continuación, desde el 29 de septiembre de 2023 hasta el 30 de septiembre de 2025: 

 



 

 

Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas 

 

Comité de Contabilidad: Dr. Sergio Raimundo Zabala – Buenos Aires 

Comité de Auditoría: Dr. Daniel Alejandro Montiel - Chubut 

 

 

Artículo 2º: Designar miembros invitados al Consejo Elaborador de Normas de Contabilidad 

y Auditoría – CENCyA- a los profesionales detallados a continuación, hasta que culminen 

con las producciones en las que vienen participando: 

 

Dr. Cayetano Víctor Mora – Buenos Aires 

Dr. Guillermo Español – Santa Fe 

Dr. Jorge Santesteban Hunter – CABA 

 

Artículo 3°: Designar miembro invitado a la Dra. Carmen Verón – Santa Fe, en su calidad de 

directora del CECYT. 

 

Artículo 4º: Comuníquese a los Consejos Adheridos, y con nota de estilo a los interesados; 

cumplido, regístrese y archívese. 

 

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 3 de octubre de 2023 

 

  

Dr. Oscar Fernández 

Secretario 

Dr. José Ignacio Simonella 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


